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af et specialfond under FN, som skal supplere det tekniske 
bistandsprogram. Der vil ligesom i tidligere år blive draget om- 
sorg for, at en del af midlerne anvendes til undervisning her i 
landet af studerende og teknikere fra de mindre udviklede 
lande. 

Regeringen har med glæde bemærket, at de dansksindede 
sydslesvigere ved landdagsvalget i Slesvig-Holsten den 28. sep- 
tember opnåede en repræsentation med to mandater i landdagen 
i Kiel. Dette resultat havde ikke været muligt, hvis det ikke 
ved de dansk-tyske drøftelser var blevet opnået, at 5 pct.- 
klausulen blev ophævet for det danske mindretals vedkommen- 
de. Regeringen følger med varm interesse det danske kulturelle 
arbejde i Sydslesvig, og der vil som hidtil blive ydet støtte til 
dette arbejde. 

Forhandlingerne i Den europæiske økonomiske Samarbejds- 
organisation, OEEC, om oprettelse af et europæisk frihandels- 
område er endnu ikke nået så langt frem, at man med sikkerhed 
kan bedømme, hvorvidt eller på hvilken måde planen vil blive 
gennemført. 

Regeringen vil i de fortsatte forhandlinger videreføre sine 
bestræbelser for at sikre, at de nye markedsordninger udformes 
således, at Danmarks vitale interesser såvel på landbrugs- som 
på industriområdet tilgodeses, og at der sikres dansk erhvervs- 
liv tilfredsstillende vilkår i den skærpede konkurrence med ud- 
landet, der vil være en følge af Danmarks deltagelse i markeds- 
planerne. 

Sikringen af dansk landbrugs eksportinteresser frembyder 
særlig vanskelige problemer som følge af den udbredte land- 
brugsprotektionisme i andre lande. Regeringen tillægger en løs- 
ning af dette spørgsmål afgørende betydning og vil fortsætte 
bestræbelserne for bl. a. gennem direkte forhandlinger med de 
seks fællesmarkedslande, med England og de nordiske lande 
at finde frem til en tilfredsstillende løsning. 

De af regeringen iværksatte undersøgelser til belysning af 
de økonomiske og sociale problemer, der vil opstå ved Dan- 
marks eventuelle deltagelse i de europæiske markedsplaner, er 
nu stort set afsluttet, og de udarbejdede beretninger herom 


